
Muzeum a galerie Orlických hor  
v Rychnově nad Kněžnou 

Jiráskova 2, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

IČO: 00371149   

 

E-mail: moh@moh.cz 

Tel.: +420 494 534 450 

www.moh.cz 

Muzeum je příspěvkovou organizací 

královéhradeckého kraje. 

 

Bankovní spojení: 1932571/0100 

DIČ: CZ00371149 

 

Rychnov nad Kněžnou, 10. března 2025 

  

Muzeum a galerie Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou – TISKOVÁ ZPRÁVA - 1/2025  

 

Válečný vyšetřovatel a druhý nejvýše postavený Čech v OSN – přednáška 

Vladimíra Dzura v rychnovské synagoze 

 

Rychnov nad Kněžnou – Ve čtvrtek 15. května 2025 od 18:00 hodin proběhne v rychnovské 

synagoze přednáška Vladimíra Dzura, bývalého vyšetřovatele Mezinárodního trestního 

tribunálu pro bývalou Jugoslávii v Haagu a někdejšího vedoucího kanceláře OSN v New Yorku. 

Jedná se o první akci z cyklu Vědecké čtvrtky v synagoze, který přinese zajímavé přednášky a 

diskuse na aktuální i historická témata. 

 

Vladimír Dzuro jako první Čech v týmu vyšetřovatelů v Haagu zatýkal pachatele válečných zločinů a 

podílel se na dopadení osob odpovědných za masakry v bývalé Jugoslávii, včetně Slavka 

Dokmanoviće či Slobodana Miloševiče. Ve své přednášce přiblíží nejen metody vyšetřování válečných 

zločinů, ale také roli OSN, vliv dezinformací v konfliktních oblastech a etické dilema mezinárodní 

spravedlnosti. 

 

O svých zkušenostech napsal knihu Vyšetřovatel, která se stala bestsellerem a inspirovala 

dokumentární film i komiks Démoni balkánské války. Přednáška nabídne jedinečný pohled na témata 

spravedlnosti, odpovědnosti a významu objektivních informací v době, kdy se dezinformace stávají 

mocným nástrojem ovlivňování veřejného mínění. 

Přijďte si poslechnout fascinující svědectví muže, který se podílel na vyšetřování nejzávažnějších 

zločinů proti lidskosti moderní doby. 

 

Cyklus přednášek Vědecký čtvrtek v synagoze s Vladimírem Dzuro proběhne 15. května 2025 od 

18:00 hodin v rychnovské synagoze (Fischerova 602, Rychnov nad Kněžnou). 

 

Kontakt pro další informace: 

Mgr. Tomáš Zelenka, ředitel MGOH v Rychnově nad Kněžnou, tel. +420 494 534 450, +420 721 

261 666 

Mgr. Irena Krejčí, vedoucí Vědecko-výzkumného oddělení, knihovnice, tel. +420 495 400 205, 

+420 724 364 385 

Mgr. Veronika Židíková, muzejní pedagožka MGOH v Rychnově nad Kněžnou, tel. +420 607 930 

040 


